
Nauja lietuves Fašistą 
Provokacija

Svarbus Laiškas iš 
Lietuvos

Kad sėkmingiau eitų fa: 
jĖtij sukilimas ,(gr. 1926 
m,), fašistai, buvo paleidę 
paskalas, kad komunistai 
ruošia sukilimą nuvertimui 
buržuazinės tvarkos. Sau- i 
© mėnesy vėl buvo ruo­
šiamas naujas perversmas 
Lietuvoj. Dalykas tame, 
kad dabar vyriausybė ran­
kose tautininkų ir klerika- 
!(|. Tautininkai daug silp­
nesni ir seime turi tik 3 
vietas iš 85, o vyriausybėj^ 
turi daugumų. Klerikalai 
daug stipresni ir seime turi 
30 vietų. Bet už tai kleri-1 

kompromitavę 
niu viešpatavimu. Klerika- 
Id leido tautininkams už­
imt daugiau vietų vyriau- 
sybėj, užleido jiems prezi­
dento ir ministerių pirmi­
ninko vietas, kad tautinin­
ku priruoštų dirvų klerika- 
!i| viešpatavimui. Tauti­
ninkai gi manė, kad jie iš­
naudoja klerikalus, kad vi­
as valstybės vadeles pa- : 
imtj rankas. Klerika- i 
ki aušio mėnesyj jau su- 
galvojo, kad atėjo laikas 
Ustatyt nuo tautininkų, kaip 
ut buvo padaryta 1920 metais;

Klerikalai Užmuštų Smeto­
ną ir Voldemarų

Klerikalai ruošė sukilimą, tu- 
rtjfr išmest iš valdžios tauti- 
nintais, ir net prie progos už- 
Bfflšt Smetoną ir Voldemarą, 
jri bus reikalas. Tautininkams 
pasisekė suuost klerikalų, ple- 
m, ir sąrišy su tuo liko areš- 
UUBs Tomkus. Bet byla Tom- 
tai bijos daryt, nes bijos kle- 
liahį. Vasario mėnesy kleri- 
blii vėl ruošė 1>erversmą. Tik 
ŠĮ kartų rengėsi išmest iš vy- 
risiBybės ne visus tautininkus, 
n m ministerius kartu su 
Voldemaru. • Smetona . turėjo 
pisilikt prezidentaut, bet jau 
krip klerikalų įrankis. Pervers- 
mas buvo paskirtas ant 18— 
19 vasario. Kad jis geriau pa- 
sisektų išanksto buvo paskleisti 
gandai, kad komunistai kartu 
su kairiaisiais eserais ruošia 
mkilimą.

Liaudininkų ir Socialdemo­
kratų Veikimas Kariuo­

menėj
Jei klerikalai toki. mandri, 

tai ir tautininkai nenori atsi? I 
likt Tautininkams irgi rūpi < 
atsikratyt nuo klerikalų, ir vi­
sas valstybės vadeles paimt. į 
savo rankas. Bet Jie pradėjo 
raoitis ne prie perversmo, o 
prie sukilimo provokacijos. • 
Tutminkai su pagelba savo ' 
putinęs žvalgybos kariuome­
nėj susekė kad liaudininkai ir 
sol-demokratai pradėjo dar­
ią kariuomenėj. Tačiau ir 
lisud. ir &-d. tą darbą vedė 
labai silpnai, paviršutinei, ir 
negalėjo tuo darbu . patenkint 
savo šalininkus, musistačiusius 
prieš fašistus. Tautininkai nu­
tarė pasinaudot gera proga. Jie 

įdavė uždavinį savo, šalinin­
kams įsiskverbt į liaudininkų 
it soc-deią.' organizacijas ka­
riuomenėj, energingai tenai 
veikt, vest plačią t agitaciją 
prieš fašistus, šaukt prie suki­
limą ir kad priduot daugiau 
drąsos toms organizacijoms, 
kalbose didint jų jėgas jr ti. 
taip darė tautinnikai ne viso­
se dalyse, o vien tik keliose, la­
biau nusistačiusiose prieš fašis­
tus, ir taip jie darė, kad su- 
provokuot savo priešus kariuo­
menėj. Kovo pradžioj buvo 
paskleisti gandai apie sukilimo 
ruošimą ir tuoj prasidėjo areš­
tai tarp s.-d. ir liauclšalinin- 
ką Jau areštuota<apie 20 
žmonių, o jų skaitliuj ir keli 
juodašimčiai, tautiiiinkų-fašis- 
ty agentai. Pastaruosius areš­
tavo, kad paslėpt savo agentus 
ir išnaudot juos kalėjime.

Komunistų Bendras 
Frontas

Bet kas patikės, kad liaudi­
ninkai ir social-demokratai ruo­
štų sukilimą nuverst klerika­
lui? Be to ir liaudininkai ir 
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Darbininkai Visų šalių, 
Vienykite*! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re* 

tėžiiu, o Laimėsite 
Pasaulį!
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SUSAUDE DAR VIENĄ KOMUNISTĄ LIETUVOJ
LIETUVOS KRUVINI FAŠISTAI TOUAUS 3nPassai?’° ?Tkieriai

lUj, DCV UK U1L k
ame tęsia savo teroristinį darbą lešpatavunu. Klenka- T ~ t c .

Areštuota Suvirs 100 Kareivių; Kariuomenėj Didelis 
Neramumas del Fašistinės Diktatūros Šalyje

KAUNAS.— Lietuvos kruvinųjų fašistų valdžia tę­
sia savo teroristinį darbą toliau. Lietuvos liaudis bai­
siai pasipiktinus kruvinų kunigų ir budeliškų fašistų 

valdžios priespauda ir persekiojimu. Šalyj didelis nera­
mumas. Kariuomenėj pasireiŠKia bruzdėjimas prieš fa­
šistinę tvarką.

Lietuvos^ fašistinė valdžia pasiryžus pasilaikyti ant 
durtuvų. Už mažiausių prasikaltimą, už priešingo žo­
delio pasakymą areštuoja žmones, grūda į kalėjimą, su­
šaudo.

Šiuo tarpu lauko teismas vėl pasmerkė tris asme- 
nius sušaudymui: Jasmontą, Krupenį ir Melamedą. Jas- 
montui ir Krupeniui mirties bausmė vėliaus tapo pa­
keista amžinu Kalėjimu. O Melamedas tapo sušaudy­
tas.

Už ką? Už tai,, kad įje esą komunistai, už tai, kad 
jie buvo veiklūs Lietuvos biednuomenės organizuoto  j ai 
ir švietėjai.

Lietuvos fašistų valdžia, kaip ir pirmesniems ketu­
riems sušaudytiems, primeta jiems “ruošimą, ginkluoto 
perversmo”. Jie kaltinami vedime agitacijos kariuome­
nėj.

Areštai tęsiasi visoj Lietuvoj. Suvirs 100 kareivių 
suareštuota.

Vėl Lietuvos Fašistai Šaudo Darbininkus
ATSIŠAUKIMAS LIETUVOS DARBININKŲ 

RĖMIMO KOMITETO

Pasmerkti Kalėjimai!
HACKENSACK, N. J.— 

Trys Passaic’o streikieriai 
pasmerkti ant ilgų metų į 
kalėjimų. Adolph Wis- 
neski, 34, metų amžiaus, nu­
teistas nuo penkių iki 20 
metų, o Nicholas Shillaci ir 
Paul Kovack nuo vienų iki 5 
metų į kalėjimų. Jiems pri­
metama bombos metimas 
laike garsaus Passaic’o au­
dėjų streiko.

Lietuvos kruvinieji, fašistai, paėmę šalies valdžią 
smurtu į savo rankas, tuoj aus sušaudė keturius Lietu­
vos darbininkų vadus ir tūkstančius sulamšo į kalėji­
mus. Kai kurie manė, kad tas padaryta tik fašistinio 
perversmo laiku ir kad toliaus Lietuvos; kruvinieji fa­
šistai susilaikys. Bet mes ir tuomet sakėme, kad čia 
tik pradžia fašistų darbo, kad fašistai tą kruvinų dar­
bą varys ir toliau, kad dar ne vieną darbininkų sušau­
dys.

Dabar mūsų žodžiai išsipildė, šiomis dienomis vėl 
tapo trys draugai—Melamedas, Jasmontas ir Krupenis 
nuteisti mirtin. Jasmontui ir Krupeniui mirties bausmė 
pakeista amžina katorga, o Melamedas sušaudytas. Ir 
dar keli desėtkųi darbininkų laukia kruvino fašistinio 
teismo, dar keli desėtkai geriausių Lietuvos darbininkų 
kovotojų randasi fašistų naguose ir laukia, kada jubs 
sušaudys.

Lietuvos fašistai, apsikabinėję rąžančiais ir kry­
žiais, negali gyventi nepalakę karšto darbininkų krau­
jo. Jie tik tada jaučiasi smagiai, kaip palaka darbinin­
kų kraujo. Ir jie laks darbininkų kraują tol, kol tik bus 
valdžioje, kol savo rankose turės valstybės vairą. Juk 
nė vienas ir Amerikos lietuvis kunigas-fašistas pasakė, 
kad reikia šaudyti darbininkus ne desėtkais, bet šim­
tais.

Kada įvyko fašistinių perversmas Lietuvoj, kada 
fašistai prarijo keturius pirmuosius Lietuvos darbinin­
kų vadus, tai mes, amerikiečiai, buvom subruzdę, ren­
gėme protestų mitingus, rinkome aukas kovai prieš fa­
šizmą Lietuvoj./ Bet pastaruoju laiku lyg ir apsnūdome. 
Tuo tarpu Lietuvos fašistai nesnaudžia, savo kruviną 
darbų varo pirmyn ir jie varys. Todėl ir mes, kurie 
tik esame nusistatę prieš fašistų tuos kruvinus darbus, 
neprivalome snausti, neprivalėme tylėti, turiirie dar­
buotis, kiek tik mes galime.

Protesto rezoliucijos buvo priimtos, bet jas reikia 
pakartoti ir tiesiai siųsti Kauno kruvinai fašistų val­
džiai, kurios priešakyje stovi Smetona ir Voldemaras. 
Tą privalo daryti visos organizacijos, visos draugijos, 
kurios tik nepritaria fašistų valdžiai, kurios tik prie­
šingos jų kruviniems darbams.

Bet to dar neužtenka. Noi’s Lietuvoj fašistai siun­
ta, nors jie šaudo darbininkus ir mano,*kad tuomi pa­
smaugs visą darbininkų judėjimų, bet jie klysta. Lie­
tuvos Darbininkų Rėmimo Komitetas gavo pranešimą, 
kad ten smarkiai veikia priešfašistinis komitetas ii' va­
ro smarkų vajų. Bet visa bėda tame, kad tam komite­
tui reikia finansinės paramos. Lietuvoj jos negali gau­
ti.. Visa viltis, tai mes, amerikiečiai. Teisybė, jau mes 
nemažai sudėjome pinigų, jau apie 7,000 dolerių pasiųs­
ta tam komitetui, bet to dar neužtenka, nes darbas bus 
ilgas ir reikės daug pinigų. Todėl dar šylą subruski- 
me aukų rinkime, dar sykį parodykime, kad mes eina-

1 ♦ I

Parodys, kaip Galima! Mass. Valstijos Gubernatorius Fuller Apverktas

Lenkijoj Pjovynės del 
Amerikos Bankieriy 

Paskolos

per Radio Telefoną 
Kalbėtis ir Matytis

Protestais del Sacco-Vanzetti Bylos ')

BOSTONAS.— Iš visų 
(pasaulio kampų ateina pro­
testai prieš kėsinimąsi nu­
žudyti Sacco ir Vanzetti, 
atsisakius Massachusetts 
augščiausiam teismui leisti 
jų bylą išnaujo pemagrinė-

Mass.1 Valstijos guberna­
torius Fuller užverstas pro- 

. testais.
« j, « T ___ į Dvidešimts du Anglijos
dono'ir kaip tuo 'pačiu sy- parlamento nariai, darbie- 
kiu galima matytis. Tam prisiuntė sekamą pro- 
tikslui padalytas specialis testo kablegrama:

LONDONAS.— John L. 
Baird, jaunas Anglijos iš­
radėjas, sako, kad jam pa­
vykę įsteigti televiziją tarp 
New Yorko ir Londono. 
(Televizija, tai galėjimas 
matytis per telefonų kal­
bant.) Jis planuoja greitu 
laiku parodyti, kaip galima 
susikalbėti per radio telefo­
ną tarp New Yorko ir Lon-

smo. Varde pusės m/liono 
narių mes reikalaujame^ do­
vanoti bausmę ir paliųo'suo- 
ti.” T* ■ :

Įvairių kitų šalių darbi­
ninkiškos organizacijos į fri-; 
siuntė pro’testuą. i 1 ;

Anglijos Laivas Šaudė 
Chiniečiy Fortus

VARŠAVA. — Lenkijos 
kapitalistų ir valdininkų 
tarpe einA pjovynės del 
$100,000,000 paskolos, gau­
namos nuo Amerikos kapi­
talistų. Amerikos finansie- 
riai reikalauja, kad iš šešio­
likos narių Lenkijos banko 
tarybos keturi būtų atsto­
vai Amerikos bankierių, 
kurie skolina pinigus. Ne­
kuria Lenkijos laikraščiai

“Mes tvirtai protestuoja­
me prieš atsisakymų suteik­
ti naujo- teisino del Sacco ir 
Vanzetti. Mes neramiai 
žiūrime į teisingumo per- 
Ižengimų, papildytų šitoj by­
lioj, ir reikalaujame atsauk-

priimtuvo setas. •
Baird sako, kad per ke­

lias savaites jis’ darė ban­
dymus tarp savo stoties 
Coulsdoh ir Amerikos ' sto­
ties, kuri yrą už 25 mylių 
nuo New Yorko. Baird sa­
ko, kad Amerikoj steigia-j ti mirties bausmę ir tuo-

A n IriunAn Ill'll AfllAma nauja stotis, su kurios 
pagelba bus galima įrodyti 
praktiškumas jo išradimo. 
Jeigu tie bandymai,bus pa­
sekmingi, tai jo suorgani­
zuota televizijos kompanija 
išstatys ant rinkos televiži- 

_ _ _ ____ _____________jos? priamtuvus į (receiving 
■rašo,"kad jeigu - Lenkija su sete). Vienas' priimtuvas 
tuo sutiktų, tai ji visai pra- kainuos $150.
rastų ne tik ekonominę, bet I. Anglijoj plačiai susiinte- 
ir politinę ' nepriklausomy-1 resuota televizijos eksperi- 
bę. Pilsudskis taipgi esąs|mento pasisekimu tarp New 
priešingas paskolai tokio-Į Yorko ir Washington© ke- 
mis išlygomis. «- llios dienos tam atgal.

J. V. NENORI BENDRO i 
FRONTO PRIEŠ 
KANTONIEČIUS

WASHINGTON.— Jung­
tinių Valstijų valstybės de- 
partmentas dar karta pa­
reiškė, kad Amerika nesi- 
dės sw kitomis valstybėmis 
prie bendro protesto prieš 
kantoniečius del Nankingo 
Įvykių, bet veiks viena at­
skirai.

Washington. — Amerika 
siunčia dar 1,500 marinų 
Chinijon. ; Jiems nuvykus, 
Amerikos kariuomenės skai­
čius Chinijoj sieks apie 7,- 
000 vyrų.

jaus juos paliuosuoti.”
Po kablegrama pasirašo: 

Wheatley, Wilkinson, Lans-

Geneva. — Tautų Lygos 
prirengiamoji “nusiginkla­
vimo” komisija šiomis die­
nomis daugiausiai diskusa- 
vo apie Vokietijų. Francija 
labai priešinga, kam Vokie­
ti j a. skiria iš biudžeto dide­
lę suma pinigų militarinėms 
išlaidoms.

11 žuvo, Daug Sužeista 
Potvinyj

Kansas City. — Kansas ir 
Oklahoma valstijoj užėjo 
didelis potvinis. Žuvų 11 
žmonių; daug sužeista; 
gelžkelių susisiekimas para­
lyžiuotas. <

SHANGHAJUS.— Angli­
jos karo laivas Veteran šau­
dė į kantoniečių fortus, 
prie Yangtse upės už 15 
mylių nuo Chinkiang. 
natos apardė chiniečių.'tvir­
tovę. Kantoniečiai ii^gi pa­
leidę šūvius į laivų. \

Šiauriečių kariuomene at­
stumus atgal kantoniečhųs 
prie Grand kanalo. \ 

Iš Hankow į Shųnghajų 
atvyko apie 1,300 japonų,

bur, Buchanan, Bromley, daugiausiai moterų.
Becket, Wallhead, Max ton, Šimtas franeuzų kareivių
Greenfell, Campbell, Ste- pnbuvo į Shameen, į Kan- 
phen, Thorne, Hugh, Dal-K°P° syetimsahų sritĮ, . . i 
ton, Griffiths, Hayes, Stan- Anglijos, Amerikos, Fran- 
fbrdj Gibson, Hirst, Smith, toijos,.. Belgijos, Japonijos, 

. {Ispanijos ir Italijos diplo-
I matai, pasitarę Pekine, įlei­
do Chang Tso-Lino kariuo­
menei ir policijai užpulti 
ant Sovietų ambasados na­
mų.

Sovietų Rusijos spauda 
svarbiausiai kaltina Angli­
ją tume užpuolime. Sovie­
tų valdžia kol kas nedaro 
jokio žingsnio fūo Mausi­
mu. Laukia pilnesnių pa­
aiškinimų nuo savo atstovų. 

I Anglijos spauda skleidžia 
žinias, būk Sovietų Rusija 
sumobilizavo keturias pėsti­
ninkų divizijas ir pasiun­
tusi į Sibirą. Taipgi, esą, 
sumobilizavus tris kavaleri- 
jos brigadas. Dviejų armi­
jų štabas esąs pasiųstas 
Chinijon. '

Berlynas.— Berlyno po­
licija užgriebė 330 svarų 
opiumo, nusižudžius tūlam 
persui, kuris buvo nužiūri­
mas, kaipo narkotinių nuo­
dų šmugeliuotojas.

Becket, Wallhead, Maxton,

ton, Griffiths, Hayes, Stan-

Hali ir Broad.
New Yorko, kongresma- 

nas Emanuel Celler pašiun- ( 
te Fuller’iui prašymų, kad 
jis dovanotų jiems bausmę, 
o jeigu ne, tai kad nors ati- 
detų jų nužudymų iki kon­
gresas perleis jo sumanytų 
tuo klausimu pasiūlymų se­
kančio j sesijoj. Jo bilius, 
sako jis, privers generalįl 
prokurorų pavesti savo do­
kumentus" Massachusetts 
teismui, kad daugiųu gavus 
informacijų apie ta bylų, 
ko kitaip negalima gauti.

Gubernatorius Fuller pa­
reiškė, kad jis neturi aiš­
kių faktų apie Sacco-Van- 
zetti bylų ir todėl, esu, jis 
negalįs pareikšti savo, nuo­
monės tuo klausimu.

Vokietijos Raudonosios 
Pagelbos organizacija pri­
siuntė sekama kablegrama:

“Vokiėtijoj didelis pasi­
piktinimas deL nesuteikimo 
Sacco ir Vanzetti naujo tei-

Šimtas francūzų kareivių

Anglijos, Amerikos, Fran-

Daugeliutes Maudytojas Prašo Dovanoti Kalėjimo Bausmę
W ASHINGTON.— Drau­

gai Earl Cafrol’o, New 
Yorko teatro savininko, ku­
ris maudė Teresę Dauge- 
liutę vanėj vyno, kreipėsi 
prie teisingumo departmen- 
to, kad jam kalėjimo baus­
mė būtų dovanota. Jis yra 
nuteistas į kalėjimų ant vie­
nų metų ir vienos dienos.

Pati Teresė Daugeliųtė 
specialiai atvažiavo iš Cfii- 
cagos į New Yorką, kad pa­
gelbėjus Carroll’ui išsisukti 
nuo kalėjimo. Ji„ sako, la­
bai apsiverkus, kuomet su-' 
žinojo, kad jam prisieis eiti 
“dželon” už jos išmaudymą 
ir melavimų teisme, kad jis 
jos nemaudė.

Ragina Europos Kapitalistus Susivienyti prieš 
Amerikos Kapitalistus

BERLYNAS.— Čid Ber­
lyno Prekybos Buto (Cham­
ber of Commerce) susirin­
kime kalbėjo žymus Franci- 
jos finansierius Louis Lou- 
cheur, buvęs Francijos fi­
nansų ministeris. Jis nuro­
dė, kad šiandien Jungtinių

Valstijų kapitalištai yra 
viešpačiais Europoj. Jis sa­
kė, kad Europos šalių ka­
pitalistai turi susivienyti 
prieš Amerikos kapitalis­
tus. Kitaip, esą Amerikos 
biznis sukriušins Europos 
biznio lenktyniavimų.

me išvien su Lietuvos darbininkais, kovojančiais prieš 
•fašizmų. Kelkime šitų klausimų visose draugijose, reng­
iame tam tikslui Įvairias < pramogas ir pelnų skirkime 
Lietuvos darbininkams, kovojantiems prieš fašizmų.

Dabar prasidės visokie išvažiavimai. Nepraleiski- 
me progų, visur ir visuomet atsiminkime, kad reikia' pa­
rinkti aukų kovai prieš fašizmų, kad dalį pelno reikia 
skirti tam tikslui.

Pinigus siųsdami išpirkite M. O. arba čekius kasi­
ninkės K. Petrikienės vardu ir siųskite sekretoriaus 
vardu: V. Paukštys, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Draugai ir draugės, prie-darbo! Gelbėkime Lietu­
vos darbininkams kovoje prieš fašizmų.

V. Paukštys,
Liet. Darb. Rėmimo Kom. sekret

Clevelando Lietuviy Masinis Protestas prieš 
. Lietuvos Fašistų Terorą

Įvyks Antradieni, Balandžio 12 d.
Lietuvos fašistai tęsia savo kruviną darbų toliau. 

Amerikos lietuviai darbininkai ir šiaip pažangesni žmo­
nės turi sukrusti dar smarkiau protestuoti prieš kruvi­
nus fašistų darbus.

Visi Clevelando lietuviai dalyvaukite masiniam 
protesto mitinge, kuris atsibus antradienį, 12 d. balan­
džio, 7:30 vai. vakare, Lietuvių svetainėj, 6835 Super­
ior Ave. Bus keli kalbėtojai.
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pijonai pradeda suprasti. tokių šviesos taškų?

WMNllkomunistus WWW?- *

Nr,

Nauja Lietuvos Fašistu
Provokacija

redak-

Kaip Galima Matytis per Šimtus Mylių

Leninas visad mokino,

JERSEY CITY, N. J.

Ha 
bai-

ir vi- 
kad

‘Vienybės Komite- 
kad

dalies, net ir reidiuMe®’ 
Na, o ar žinote, kodėl į» |g|

kaip' “mufin pikče

rir
na-

pesasi tarp savęs, net pi mm- Iutes. Tariaus, kaip gj tas pa­
suos dulka. Gerai, kad para- veikslas galėtų pasidaryti iš 

tokių šviesos taškų t '• Pažiūrėję į paprastą fo|o. nonnt ekonomingal geista bet
- ■ 1 ■ errafiia matome, kad veido na- ne pasipinigauti, galima sutal-

skaitlinę paėmė? Pagaliaus 
einame j Panevėžio profusions sąjungos. 

'Į buvo uždarytojo kitoit :: pprse- 
i kiojamos.

:j“17 DIENOS GRUODŽIO PERVERSMAS”
* I ’ , tai ‘‘didelis pinneivą Ijeį j

- —'U *r3Kawos
kovoti laikraščiuose (“Tėvynė?, “A- Sekmadienį Š cL baląbdzio, 

merikds Lietuvyj”, irkt) buvo čia atsibuvo vietos klerikalų 
Įrašytą, kad , komunistai baigia prakalbos. Kas jų tose prąkal- 

bęnd- užkariauti profesines sąjungas,]bose kalbėjo ir apie ką kalbėjo,

vieša atsimuša į tą celę, lailaobdainai, bendrai, 
įdėję pasidaro elektros srio-
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Vėl Mirtis Lietuvos 
.Darbininkų Vadams

Mflis iš karto, sąkemąkad 
LieBtivos kruvinoji.fašistų 
valdžia nepasiganėdins nu­
žudymu dd. Giedrio, Grei- 

j fenbergio, Čiornio ir Požė-
los. Mūsų nuomonė pildo­
si. Eyerikalabfasistai ruo­
šiasi' sulakti kraują kįtųJ
Metu^os darbininkų vadų.

'kultiniai pranešimai sa- 
Ą<ad draugas Melame- 

. "nas 'nuteistas mii’tin ir ba- 
landžio 5 d. sušaudytas. O 
drafiigąms Jasmontui ir 

1- Krrtipeniui mirties bausmė 
Į pakeista amžinu kalėjimu. 
I / Kruvinieji fašistai laka 
^•'Lietuvos darbininkų l<rau- i 

j<. Ir laks jį, kol jie turės 
-Įyaidžių savo rankose, 
,Tiems tūkstančiams darbL 
ųįnkų ir valstiečių, kurie, 
<andien ''sukimšti į kalęjiy 
nisv rir koncentracijos sto­

vyklas^ taip pat grūmoja 
mirtis/arba amžinas kalėj i- , 
mas./

yKo nori Lietuvos žmog- 
I žudžių valdžia? Ką ji nja- 
riJįd. atsiekti tuo žudymu re- 
r.voiiucinių dailininkų?

■ Nesunku atsakyti į šiuos 
klausimus. Smetonos ir 
Krupavičiai pasiryžę išnai­
kinti susipratusius darbi­
ninkus, idant paskui galėtų 
arti ir akėti darbininkų iri 
Valstiečių masėmis. Nebe­
bus vadų, nebebus kas tas 
mases akstintų prie veiki-, 
mo, prie kovos su skriaudo­
mis ir išnaudojimu. Tšda 
.visokio plauko parazitai ga­
lį^ linksmai gyventi ir gęr- 

'/ti prakaitą varguolių.
Tai vienas jų tikslas. O 

i antras — jie nori'Lietuvą 
f atiduoti imperialistinei Len- 
f kijai ir bendrai su Lenkijos 
'dvarponiais ir kunigais 
[lupti paskutinį kailį darbo 
žmonėms. Revoliuciniai 
darbininkai priešingi Lie- 

! tuvbs pardavimui Lenkijai. 
•Masės irgi priešingos, kol 

į jiį vadai joins parodo tik- 
■ ruosius fašistų tikslus. Tai- 
gi, išnaikinimas revoliūci- 

įnių vadų atidarytų plačiai 
kebą Lietuvos teinpimui į 

. Lenkijos šlėktų nasrus.
Tas kaip diena aišku. Tai 

peikia kiekvienam suprasti, 
>*nes tai yra pamatiniai Lie-* 
r tuvoš fašistų tikslai. Iš to 
gimsta jų kruvinas teroras 
prieš darbininkų vadus.

Šitie nauji fašistų krūvi- 
fili/.žygiai prieš darbininkus 
|turi vėl išjudinti Amerikos 
[Metuvius. Mes turime nė 
balandėlei nenuleisti rankų, 
kol Lietuvą valdo tokie 

fžjnogėdos, kaip Krupa vi­
lčiai ir Smetonos. Nė va­
landėlei nesustokime pro­
testavę prieš fašistinį tero.-l 
i’į 
h visos lietuvių oigamzaci-į 
jos, kurioms tiktai ■ rūpi; 

į Lietu yos Ii a udi es Ii ki mas,! 
(kurios tiktai priešingos žu-j 
Idymui nekaltų darbininkų Į Į 
f Lietuvoje, 
|pareikšti 
fcuvinąją 
i dzią. Jos pilveliu lūliaujv i V1V1M11AU1V 

/pasmerkti tuos liaudies bu- dantį tieli 
įMelius.

}tairid.A"?e.n'tos paleidžiama veikt. Jis prade- 
priėsingi teisimui mirtm irlda kalbėt. ------

■ Smala Verda “Dievo”
Avinyčioje.

Lietuviškas juodosios Ro­
mos organas “Garsas” ba­
landžio 7 d. editoriale gvol- 
tu rėkia;

Visi ’nepatenkinti, visi užsi- 
vylę... Iš vienur skundžias, 
kad kunigas per daug kišasi 
į dalykus, iš kitur verkšleną, 
kad kunigas “nepri jaučią”, 
“jjęprisideda’ ’.

Vienas parašys koresponden- : 
ciją, tai keturi—penki tuoj at­
siliepia su replika,' kad jis toks ( 
ii- toks, jis vienus išgyręs, ,o 
'kitus, ignoruoja. Ilgiausi pa­
mokslai rašomi, asmenišku­
mai varomi, užs i varinėjimai, 
įtarinėjimai' daromi...' iii,: 

* Draugijose it kuopose .ejną 
kivirčai. Susidarę “frakcijos” 
veda tarpusavy kovą. Savo 
tuščių ambicijų patenkinimui, 
stengiasi išnaudoti ir spaudą. 
Lengvu plunksnos pabrauki­
mu, kits kitą inkriminuoja, 
siunčią šlamštą į laikraštį ii' 
gĮ-ažiuoju ir piktuoju reikalaų-,, 
ja redakcijos, kad būtų iš­
spausdinta. Kai redakcija ■ 
švelniai pasiaiškiną, kąd.nega- j 
Įima tokių raštų spausdinti,; 
kad be teismo nuospreądžio 
žmonių. kriminalistais negali­
ma apšaukti,; tąi prasideda boi­
kotas ir kerštas prieš 
ciją,

Skundžias kalbėtojai 
šoki “misijonieriąi ”, 
žmonės neina į prakalbas, kad 
mažai arba nieko neaukojA 
“svarbiems tikslams”. Visa 
taį rodo, kad Vienus apėmė 
apatija, “nusibodo” darbuotis, 
ir ramiai numoję ranka pa­
sitraukė iš lietuviško judĮjb bąj^ti už sulaužymą “sakra- 
mo o kiti jaučiasi užsivylę ir Imentinės paslapties”.

r! šitaip padidintos šit o vės tai 
lir atnešė jelėktros viela (dra- 
Itu) paveikslus kalbėjusių iši 
j Washington© į New Yorką. 
j Bet štai ko nereikia pamir­
šti. Tie paveikslai per vielą 
neina gatavi; per vielą eina)kratų 

elektros

Chicagos republikonų-demo-j Autoriaus nuomoje, keturi Um 
socinlistiškam organe (nužudytieji komunistai buvo tik yra? 

nuslaiausti Įvairių bendrovių, Į atskirai kiekviena elektros j ("Naujienose”) dedamas pus-
kurios irgi buvo organizuoja“- sriove’ kuri^ Pagimdė foto-Į lapinis skelbimas “įdomiausios 
mos patriotiniais o balsiais ^ektj^ntėje celėje šviesa at- Knygos” apie gruodžio 17 d.

V-. . \. sumušusi .nuo žmogaus veido j perversmą Lietuvoj, kūną 13-
P švįe.sa leidę “Demokratijos Draugai”, 

b jo įkailia 4<tikH 25/CCllt^li. Allot Jciu mcjvviuutuii oupiaiiuuLui/. į
. , - - • i to laikraščio, “Knyga atėjo iš Rašytojas baigia ^avo rasinė-J sias.bet kojjis.nmb'į

pasiekė žmogaus veidą perLedaugeliui tI,.- .......
kiekvieną atskirą skylutę mi-| A,lfnlf..ą

vardan £<ietuvos ir pačių ame-lfoto-elektrikinę celę. O šviesą 
ri'kiečių lietuvių geroves, o atsimušė į tą celę tiek sykių, 
dabar žmonių kišeniuose ar-{kiek sykių lempos spinduliai 
ba stalčiuose vien beverčiai 
gražios popieros lapai (Šerai) 
tepaliko.

Vadinasi, smala verda toj

mtik yra? Ogi M«l, kad įėjite 
už tai sušaudyti, kad* jie buvo kia pirmeivį^ tfflk htea 
komunistai. Apie tai mes keikdavo, slykšžios ataAft 
taipgi senai sakėme. jkun. Krasnicka?.

Sleževičiaus vyriausybė bu- šitais t# djnigą,sj|jirtįj 
Ivusi neleistinai lepšiška. (Tas'yra be galo klaidingai Jįjį 
jau kiekvienam suprantama), jnigą, nris.jĖ Mtį ir

^dievo” avinyčioj. Mat, ku­
nigams ir davatkoms para-

nėtamė besisukančiame ratu­
ke.

Judamas ir Nejudamas 
Paveikslas.

Kad išeitų vienas pilnas vei- 
’ * ri paveikslas,

jis turėjo gaut? 2,500 atskirų 
šviesos taškų per ratuko sky-

pijonai nebeduoda dolerių, d° (nejudamas) 
taiį tie patamsio paukščiai 
pešasi tarp savęs, net plunka

Kunigai Išdavinija 
“Griešninkus”.

1 Chięagos ^Draugas1
82 bažijaši, kad kunigai ne­
išduodu, “griešninkų” pas­
lapčių, kurias jie pasisako 
per išpažinti. Girdi, “tokį 
kunigg ištiktų skaudus baž­
nytinis teisinas ir dar skau­
desnė bausmė.”

Tai melds. Pavyzdžiui, 
1905-1906 metais Lietuvos 
kunigai caro valdžiai išdd- 
vinėaavą^ revolųcionięrių^ 
apie kuriuos* sužinodavo is 
pastarųjų giminių b,ei tėvų 
ai; seserų per išpažintį. Dau­
gelį rę.Yoįiucionierių, ’ taip 
Įskųstų, caro'valdžia pakorė 
bei sušaudė. Kunigas Lau­
kaitis Rusijos durnoje atvi­
rai ir sų pasididžiavimu pri- 
sipiažino, IcaĄ Lietuvos /kuiii- 
ąai padėjo/ caro valdžiai 
kramoįą nialšinti, Q betgi 
nei Laukaitis, nei kiti kuni­
gai riębuvp bažnyčios ' nų-

Pereitą ketvergę Washing­
tone per telefoną kalbėjo pre­
kybos ministeris H. Hooveris 
ir keli kiti žmonės, o Neyr 
York e, už 200 mylių, ne. tik 
girdėjo kalbančiųjų, balsą, bet 
ir aiškiai matė judamuosius 
kalbančiųjų paveikslus. Jų 
paveikslai atėjo elektros vie­
la (dratu) iš Washington© į 
Bell. Laboratorijas 'Amerikos 
Telegrafo ir Telefono Kom­
panijos, po, num. 58 Bethune, 
St,, Nęw Yorkę.

Padaryta išradimas, kad. 
besikalbant telefonu < galima 
ir matyt tą, su kuriuo kalbiesi. 
Didžiausias klausimas tai, 
kaip per elektros vielą gailina, 
matyt žmones it -daiktus už 
kelių šimtų mylių ? Atsakymą; 
suprasite tiktai, jeigu labai 
atydžiai skaitysite apie įtai­
sus, su, kurių pagelba tatai 
padaroma. Geriau pasiimkite] 
paišelį ir popieros ir, 1 .
mokate, paąižymėkite tų įtai- j liktą dalį sekundos šviesa per 
sų dalis vieną po kitos. — 1^*—’

Dalys.

tuko skylutę šviesa lempos,, 
stovinčios anapus ratuko, ap­
šviečia žmogaus veidą. Visų 
piiTjna skylutė, kuri yra ar­
čiausia krašto ratuko. Paskui 
šviesa pasiekia jo veidą per 
antrą skylutę, toliau per tre­
čią ir tt. iki gald/ Tos sky­
lutės, kaip prisimenate, vieną 
po kitai 'įžulniai (lyg laikrb? 
džip sprendžinos formoj) ei­
na arčiau ir arčiau prie paties 
ratuko vidurio,! kor pasiekia 
paskutinę skylutę. Kėda šitaip 
per, visas skylutės, viena po 
kitai, šviesa pereina, tai vėl 
kitos skylutės užanka ir is- 
naujo šviesa pradeda kristi 
žmogui ant veido per pirmiau­
sią ją pačią kraštutinę, skylutę, 
paskui per antrą^ per trečią 
ir t.t Bet vienu sykiu tik per 
vieųą skylutę šviesa pasiekia 
jo veidą*

j Tačiaus,/ratukas sukasi taip 
kaip Į smarkiai, jog peY aštuonio-

jvisas skylutes, viena po kitai, 
nušviečia veidą. Per sekundą, 

j vadinasi, veidas šitaip būna 
Pradėsime nuo Wasbmglo-118 sykių, vis isnaujo, nušvid- 

no, iš kur buvo kalbama. Ąė- čiąmas; per sekundą jis gau* 
di ar stovi žmogus pties tam lnax 45,000 taškų šviesos per 
tikrą šėputę ir kalba j radio’tas skylutes. 
“telęSoną” (mikrofoną). Vi­
duriniai sėpulės šonai, viršus 
‘r apačia juo d.

Iš užpakalio šėputCv,—dido­
kas metalo racuka^ sakysime, 
kaip viedro cmgna.s. Ratuke 
išgręžta 50 sk vi učių tokio dy­
džio kaip penktukas. Skylutės 
eina iždiniai aplinkui. Pavyz­
džiui, jeigu paimtum šiaudi-

Foto—Elektrikines Celės.
šviesa einanti per skylutes 

atsimuša nuo Žmogaus veido 
j taip vadinamas foto-elektri- 
kines celes (kaip ir batare- 
jas). Foto-elektrikinė celė tu­
ri šitokią ypatybę: kaip tik

nutę, iš kurios susiūtas dug­
nas, prigraižytum skylučių 
(ant tos pynutės) nuo dugno 
krašto iki pat viduriui, tai pa 
našiai prigraižyta skylučių ii' 
Į minėtą metalo ratuką.

Metalo ratukas priiaisytąsprivalo iŠnaujo1 ’ . . .v| mcpaay i4tuA«w .

protestą prieš prie elektros motoro. 
Smetonos vai- Iš užpakalio ratuko 

privalo išnaUjo elektrikinė (are) lempa, 
. i. y*. i šviesos,, kaip

I 500 žvakių,
r Dabar žniogus sėdasi ar at- 

Mašina

.... „ - Skylėtas ratukas
gaudymui- Lietuvos darbi- sukasi- Jis įtaisytas taip, kad 
ninku ir valstiečiu vadu! I vienu sykiu tik per vieną ra-

foto-celėje gema 
elektros sriovė, o 
mažesnė, tai bus silpnesnė ir 
elektros sriovė, kuri gema to­
je; celėje.,

Milžiniškas Sriovės Padi­
dinimas.

, Prie kiekvienos foto-elektri- 
duo-ikinės celės, paskui, pritaisytu 
kajd aklina triūbelė, panaši į radio;

priimtuvo (risyverio) triubaj 
ię. Ši triūbelė 5,000,000,000^ 
()bo (penkis trįlionus) sy­
kiu padidina elektrOš srioye, 
gimusią -celėje nuo šviesoj 
kuri atsimušė nuo žmogau^ 
veido į fętę-elektrikinę celęd

težinomų versmių; lį, ragindamas kovos vėliavoj į gjrstės amat$; ir nešima į 
Autorius yra vienas iš didžių- įdėti sekantį obalsp “Už lais-|bininky eįtes, tol negalai 
jų Lietuvos rašytojų”.

Trokštančiam kuodaugiausia 
žinių apie Lietuvą, aišku, šioę 
“knygos” skelbimas labai pą- 

,traukiantis ir ne vieną gali jis 
■gerokai nuvilti.

Tai ne knyga, ale brošiurai- 
tė, atspausdinta “Naujienoms” 
gerai žinomoje. spaustuvėje 
Chicago j e. 'Visas jos tekstas,

grafiją matome, kad veido pa- , . ‘A.
. veikslas susidaro iš šviesesnių P11^1 J 24 puslapius (starlit 
ir tamsesnių vietų. tekstą 10 šrifto raidėmis) vi-

žmogąus veide, ant kurio [butinio formato leidinėlio. Ąu- 

tuko skylutes, juk irgi yra' 
tamsesnių ir šviesesnių vietų. 
Kuris šviesos taškas krinta 
ant šviesesnės vietos, ta švie­
sa atsimuša į fotp-elektrikinę 
^elę, ir celėje gema smarkes- JMM 
nė sriovė,. kuri viela keliauja, Sančtajai 
sakysim, i New Yorką; o jei- rai žinomi 
gų sviesa kripta ant tamsės- - - -
nės veido vietos, tai, celėje ge­
ma silpnesnė sriovė ir taip pat 
keliauja į New Yorką.

New Yorke ' tos atskiros, . . - .
elektrikines sriovės, su pagel-1 miegojusi.

krinta šviesa per atskiras ra-Į toriam pasirašo, J, šąrūiiąą, 
la—jį& L— ■ *paj socialistinio plauko žmo­

gus,
Jo f aidai ir žinios

Knygutėje suminėta tie da­
lykai, kurie Ąmėrikoą lietuvių 

visuomenei yra 
Tik P7 šai-ūnas 

dikčiai iškraipo. Del viso, ko 
padarysiu peržvalgėlę.

Perversmas įvyko be žinios 
vyriausybes —visą vyi’iąųąybė' 

__ , ... • Vyriausybė, žino j u- 
ba tam tikrų įtaisų (apfe~k'u-!si, kad pei-versmas yra rubšia- 
riųos kitą, kartą pakalbėsi- Į mas, Prezid. apie tai nusimanė, 
me), vėl pavirstą į šviesesnius dviem! dienom . pirm peryęramo, 
bei tamsesnius šviesos taškus, Į “Krašto apsaugos, minist. buvo 
priklausant nuo sriovės, ko-Į rankose žmonių ‘bė nuovokį- 
kia ji buvo, smarkesnė ar silp-'mo’, d kariuomenės infohnaci- 
nesnė.. šičia, pasidaro jau pa-!jų dalies vedėjas buvo žmogus i 
veikslas. j‘lengvos’ galvos ir nieko nenų- 1
• ®et i<ol kas tai dąr galėtų simanąs savo darbe, o politinės 
but tik nejudamas paveikslas. policijos ^i, kaip pasiro- 
Idant pasidarytų judamas pa- dė informavQ apie viska 
SS, rSan^:%^S be! Qe Sa-
būtų taip sparčiai “nuima- X0. vyrm“§ybs. Kitąip ir negą- 
mas”, kad per sekundą išeitų bQti, nes-visa zya^ūa po- 
bent 16 jo veido paveikslu, p1 ta Aątįri-jtarįią-
Kuomęt tie paveikslai judan-į^0 (mano pa­
čio žmogaus vienas po Įeitam įbraukta). (Apie tai buvo ša- 
tai-p greit seka, tai žiūrėtojo 'kyta mūs spaudoje jau ne kar- 
akis nepajėgia įmatyt paveik- tą. Mes tai tvirtinome, kal­
siu atskirai vieką nuo kito; jie'tindami koalicinę valdžią,’ ir 
ąusijungia vieni su kitu, ir tuųiper prakalbas, už' lią rhio tų 
b.ūd,u regėjimui susidaro < ne- ai,.. ------ - — j-..™
pertraukįamaš j judamasis pa­
veikslas, 
riuose”.

Tas gi 
kalbame, 
čiai, jog

vą, demokratinę Lietuvos Res- įdinti pirmeiviu bei 
publiką! Prieš reakcininkus,]žmogum. Kas gi tikrajtfc
smurtininkus ir. parazitini” Ikunigas? O gi imonii|3te|

Apie social-demokratų i^įau- (tojas, melagis ir 
rius darbelius nesiranda nę ei-; proto. Na, o kaipo teka ari 
lutės. Del fašistinio pervers'kartu būti ir pirmeiviai $ 
mo kaltinami (netiesioginiai) (kuomet 
Valstiečiai liaudininkai. Požė-Į Tą turėtų įsiimti 
IbS ir Kairiai—cacaL Jie ne- di’gugai, kurte
skaldę darbininkų jėgų, jie ko-,'nigą priskaito prie pim^ 

Įvoję prieš fašistus. ICęvpjęprįęšj 
fašistus, bet fašistai prieš juosi ‘?1
nekovojo, * jų xhink 
niausią laisvę' suteikė;
.ristų, p adė j ė j us r
šaudo...

Brošiūrėlė parašyta ne kad 
supažindinus ską.itytojuę su ti- 
id-ąja padėtimi Lietuvoje,: ale 
kad pabaltinus social-dęmokrA- 
tus ir padarius biznio, i 

Nemanau, kad jięms pavyks, 
bent vienas zuikis nušąutį.

M.

ra

BRIGHTON, MM
Kovo 25 d, čia AU)1ą| 

kuopa buvo surengtai^ 
drį. žaldokui r 
gi dainavo K MenkelimiteB 
Brooklyn, N. Y, Dig. teUte 
kalbėjo primiausiai a^ 
ninku padėtį, kaip rdb s 
bininkams organizuotis.ir.sį® 
prie kapįtaBstiiSj kaip M 
ninkai apsvaiginti įuodijį? 
gaus agentų it tt .•

Antru atvėju drg. ŽdB 
kalbėjo apie “naudin^ ^ 
klausyti prie MLDLD; M 
naudą duoda dąribinjnĮtiįgp 
leistos ALDLD. kny.

Toiiaus trumpai pafijiė # 
bartihę Liętuvop Btoti w 
ir jos kruvinus darbu. Taig 
antru sykiu kąlbant, 
lėtas fašistinių, kurie rtįšį 
juodiesiems faŠistams ii® 
jau iškalno susi^guao 
kelti triukšmą prakąterte 
vb praneta pimdįąi, 
kalbės bolševikai pri^i dkg ’ 

, Amerikos valdžią; Todėl įr 
manas stovėjo ir tarmių 
ką jis' kalba.

' Drt.\. žIldOM pabaigia 
bėt, vakaro vedėjas pi 
publikai, jeigu tas neaiii s 
duoti klausimus. Tuoj įto 
fašistukas šoko su uiklauss^ 
bet vietoje duoti s 
klausimą, pradėjo apie lieUR 
bonus, Kąuno studentą date 
traciją (fašistų studeati), S 
vėl žydus, rusus ir kitos- 
sąmones, kad sunku bm .v

(Tąsa nuo 1 pusk) 
pocial-demokratai gal suprastu 
kad. juos pagayo ant m.eškeyėą 
fašistąi-provokptoi'iąt Tas. gi 
gal uzsibaigt nemaloniu skąiv 
dalu. Iš Idtos pusės, kopųinis- 
|ams rūpi sudarymas bėndfb 
fronto prieš fašistus, į lųitį. ko- 
munįs|iaį rūpinąsi įtraukti ir 
eilinius liaudininkus ir eilinius 
sociai-dęmokratus. Kad už-" 
bėgt už akių tam skandalui, 
kad pakišt koją bendram fron­
tui < prieš fašistus, ka^., stikir- 
šyt! social-demoki-ą|ųš . ifjl^Ur. 
dininkus prieš komuriistus, fa­
šistai (ir tautininkai ii’ kleri- 
įkalai) pąteido> gandus, kad tai 
komupistai įtraukė sde.-d^fti. ir 
liaudininkų šalininkus armijoj 
į sukilimo ruošimą, leidžia 
dabąr paskalas^ kad būk komu­
nistai, š.-fl. ir liaud. tikrai ruo­
šė kovo mėnesį sukilimą prieš 
fašistus.

Tautininkams pasisekę įtraukt 
į tą provokaciją eilinių s.-d. ir 
liaudininkų ypatingai del to, 
kad tų partijų viršūnės neveda j j ka jisai 
too darbo masėse, kad ityąukt y B(Jt d žaOB 

■i nes i • iki’i/vy fslKlidlIlSI Mil- -”.v. ,- Į pagavo 30 4niat| w
7 |0 kyti ir pasiūlė jam pilk» 

.- - -. . r lietuvės bonus, satatsiiu- pasinaudoję platai 2 ir parduodu
' Kadangi ^įjaįįjįįg nebdmojpją^* 

susipažinę t- prad6j0 jgjrti k 
Vdin ft-d - ’

pačių menševikų gavome daug 
‘komplimentų ’).

Grinius ir Sleževičius ir visi 
jo ministerial, o taipgi ii- Stau­
gaitis, seimo/ pirmininkas, buvo 
perkalbėti “savo partijos” at­
sistatydinti, kad leidus' legaliu 
keliu’fašistams užimti valdžios 
vietą, (ratai mūsų spauda iri 
kalbėtojai sakė senai, kietai 
kaltindami prasižengėlius), ‘ 

Bfervcrsmo priežastimis p, 
Šarūnas stato: (1) darbininkų- 
organizavimąsi ir (2) koalici­
nės vyriausybės bandymą pa- 
naikiųti kunigams algų mokė­
jimą. Apie įtaką Anglijos, 
Romos, Pilsudskio jis nieko ne­
mini, o juk tai yra faktas,, kad 
fašistai įkvėpimą gavo iš ten 
ir kad perversmas buvo su jų 
žinia ruošiamas.

Labai toli nueina p. Šarūnas, 
kalbėdamas apie Lietuvos pro-, 
fesines sąjungas. Arba jis ne­
gyvena Lietuvoj, neskaitė laik­
raščių ir nieko nenusimano, su 
kuo ėjo Lietuvos profesinės są- 
jimgos, arba jis tiksliai meluo­
ja. Autorius tvirtina, kad 
“1926 metus baigiant Centro 

Į Biuras jau atstovavo apie 
____  .. , kad 19į000 profesiniai organizuotų 

negana dar susiorganizuoti, su- darbininkų, 
sijųngti darbininkams į organi tas’ (komunistų) skaitė, 
zaciją. Bet reikia būti, kaip jo įtakoje esamose profesinėse 
gerai, tvirtai organizuotiems,-sąjungose tebuvo organizuota i 
taip ir tvirtai disciplinuotiems j apie 300 darbininkų. ” Tai yra 
nariams. Be- disciplinos laimė- neapgalyotaą melas, nes ne tik %
jimas negalimas. Visur-sąmo-Į Amerikos lietuvių tautininkų Į Slaptos KlevikalijL ;Pr|ikaŲ)OS 
ningi darbininkai furir’

įtaisas, x apie kurį 
varomas taip spar- 
per sekundą išeina 

18. judančio bei kalbančio 
žmogaus - paveikslėlių, taip 
kad Juo geriau tu; paveikslė­
liai susilieja į vieną .krutamą 
paveikslą. T.

PAŠTAIS
ALDLD.. nariai už kokio 

mėnesio gaus puikią knygą 
“Reninas, Jo Gyvenimas ir 
Darbai. Patsai jau antgalvis 
rodo jos svarbą, Šią knygą esu 
gerai originale studijavęs, 
patariu visiems ALDLD. 
riams atydžiai perskaityti, 
ne tik perskaityti, bet gerai įsi­
domėti, persiimti • tuomi moki­
nimu, sekti Lenino pėdomis, tai 
tik, tada mes Būsime tinkamais 
kovotojais už darbininkų 
sės reikalus.— Knyga jau 
giama spausdinti.

J, Aim įLĄMUAV 
jas į kovą prieš, fašistus. Ma­
sėse yną. pasiryžimą kovot, o- 
vadai jų pasiiyžimą ml; 
Tuo i r 7 
naujai proVokąęijąį. 
komunistai geriau 
su palėpiųiu, darbu, kaip T:d. , 
ir liaudininkai, tai jų fašis- , 
tams nepasisekė suprovokuok ’ 
Nežiūrint į tai visų represijų ( 
sunkumas veikiausiai kris ant , 
komunistų sprando. Veikiau­
siai • soc.-deni- ir liaudininkų { 
vaduk tik gazdys represijomis, 
kad jię būtų paklusnesni fašis­
tams, nubaus vieną kitą eilinį, { 
o komųnistuš vėl pradės šau­
dyt. tš sd. ir liaudininkų va- ; 
dų fašistams J*ūpi įpainiot į 
"sukilhpo” avantiūrą: ‘ Bielinį, 
Galinį-, Jakubėną; Januškį, Kai-į 
rį, Rėpečkį, Paplauską, Pleč­
kaitį, Pureną, Purėnienę, Požė­
lą., VI. Savicką, Teliųšį, veris- 
lauską, Žukauską, žuriį ir kį, 

28—III—27.

Kp<įeĮ yrą xi^kąliųg4
smarkesne Iras solidarias sąmohjngų dar- ale ir to paties Kauno spaudo-;man neteko sužinoti, nes prą- 
jei šviesa j bininkį veikimas? Todėl, kad j e ne kartą buvo reiškiama ta Įkalbos viešai nebuvo garsinamos 

^v: jeipaes., sąmoningi darbininkai, [pati mintis. F 
nuėję į plačiuosius s 
darbininkų, 
įarp sa\e, 
sakys: 4<K( 
įgi, kad, tarp sa 
katinai^u VisaC prĮeSingaf 
kada mes pirma apgalvojamoj—7350 darbininkų, 
dalykus apsvarstome, kaip gesBiuru— 
"tiau. iit subendrinę savo mintį, no mies 
tįsi bęiidrai mušame į viei 
^ieliųĄ Tada laiitiėjimas y 
mžtilpiųtąs; tada mes- c?
įLeninp.aprodytais takais.

Hdnga,

karo vedėjas malydmto 
sil tais gaivalais neinu ąta 
prieiti prie.rimto klausite* 
darė prakalbas, kviestom ’*• 
sus Brightono fašiste, ta® 
Juškai t į ir kitusjų saubt 
sius kalbėtojus surengti te 
tikslui diskusijas kokioje t* 
jo tiktai jie nori — « < 
dabartinę fašistų valdžią ar * 
pie tikėjimų, nes ALIOS' 
kuopos nariai sutinka su j- 
mis stoti ir sumušti faktais > 

|Sų nesąmones.
1 Montello turi žemaitišką dt 
buką, kuris puola progresyvia 
p Brightone galima pavada® 
dzūkiškais vyžais, katrie bato 
jau kelintą sykį suardyti 
kalbas — tai 2 broliai ir vta| 
visas. Brightonas žino.

Draugui žaldokui betai* 
suojant su vieną tų gaivalu,l» 
tas išbėgo laukan iš svetaiak 
pasivadino policmaną ir pasali, 
kad tasai. bolševikas keiki ti­
kėjimą, kunigus ir sakė, oi 
reikią nuversti Amerikos ai­
džią. Policmanas tuoj praarii’lUYV 1D1ŪA1GU1KY VlVOCftl 11VWU V V g XUUWlimilUU VUV| *

_r............_____ Paimkim kairių- ir iš pirmeivių niekas apie jas policijos,stotį, kad iiay»fi| 
_^sluogsniu^Į jų social-demokratų (išmestų iš i niekę nežinojo. Matyt, kunigą Įsus bolševikas. Kaip lik dų. 

d imsime peštis Į Social-Demokratų Partijos) lei- baimė, paėmė, kad bedieviai, su- Žaldokaš apleido svėtateį, B* 
tai kiekvienas pa- džiamą laikraštį “Kovos Vėlia- sirinkę į jo parengtas prakal-' buvo; pofidjK bet neradę bB 

ęn jie sąmonin- va'. Jame štai kas pasakyta bas, nepradėtų jo kalbėtoją tojo, tai serbentasnuvadtenjK 
avęs ėdasi, kaip (apie Kauno organizuotus darbi- vaišinti įvairiais klausimais ir svetainės prižiūrėsiu

su Vienybės Komitetu Į tuomi .nepakenktų jo bizniui, 
darbiu iiikų, su Centro tai nė tiktai, kad plakatų niė- 
1750 darb.l Jeigu Kau- kur nedalino beL net, kaip gir- 
te buvo šitokia propor- dėt, kunigas. įsakė saviškiams 
i iš kur p. Šarūnas sa. jbūti labai atsargiems ir apie 

rengiamas prakalbas niekam ne-, 
pasakot.

Klaidingas Supratimas
Kaikurie musų dtąugąi pi^.

yo ir pasakė*, kad tokią Ute 
yikų nėbėlristą daugiau kalbtt.

Kiek, tenka, dabar ėrdėįįf to 
Brighton® žmonės teisiai pta; 
piktine tokia juMašimlBi ^ 
vokaci j A džūkiško vyie. '

Auteų surinkta padWEWi 
lėšų §7.73.

Žemaite Stota

%25c5%25a1v%25c4%25afe.sa


Panelis, 11 Balancl, 1927 < "E Al S VI” ’

Į nei vieno buvusių nesusiprati- 'x. .L.,
Imu 57 kuopoje, kad jie buvo linksminimo"7a7ara, 

ko koresp. vyks 28 d< balandžįo 
Vienpusiška^ Sutartinas smeiztų ir puolimą prade-

1 ■,rv Jau šiuo pačiu elgesiu pats 
Kriaučialis deda pamato to­
lesniems nesusipratimams

WORCESTER, HASS.kuomet skelbiama vienas, o 
kalbama kitas.

Vietoj idiotiško , riksmo ant 
kitų, tu, Antanuk, apsidairyk 
apie save, apgalvok gerai, o pa­
matysi, kad tu su keletą drau­
gų daugiausia puldote ne vien 
prakalbas, bet ii' visą radikali 
lietuvių judėjimą ir. tuomi pa­
remiate fašistų judėjimą.

i Reikia pasakyti, kad iš J. J. į nes” 9 num. po antgalviu “S. pro vyti i 
. Bimbos būtų rimtas kalbėtojas, L. A. 57 kuopa netvarkoje’’

nepamatuoti,

j jo. Jau šiuo pačiu elgesiu pats 
p.
Ūmesniems

poUtikie- bei skundams ir rezoliucijoms,

Kovo 80 i ADADt 1 kp, su- ; 
fttai^bas J, J. Bimbai 

< DėtaiTpna — Neprigul- 
niiflga Lietuva. Pirmininkas A. 
^įaaviŽlus pamatęs, kad tik 
35 įmonės su juomi ir kalbė- 
u>ju, išplūdo darbiečius, sakė: 

nutildė prakalbas 
su pinijy rinkimais ir žioplais 
kalštojais,' kaįft Liaudąnskas, uuumvc> UUU4 x iu.1 vivo tujas, i ju. xx. i\u.vp» • kj» iciminiiy jv, pateli atirim neTVi

kuris nesuvaldo liežuvio ir t. 1.1 jeigu parvažiuotų su maršrutu L. A. 57 kp. nariai, pasiskaitę nei j pašalinę spaudą. Tai labai 
Ai Aimmvičius po prakalbų 
maršruto pasidarė belogiškas 
rOsnys. Visa gerkle rėkia,- 
plasta aut kitų, kad nevaldo lie- 
iuvio ir tuom pat kartu ne­
valdo- savojo.

Puolimas SLA. 57 
Kuopos.

Social-tautininkas
rius A. Kriaučialis, SLA. 3181 nuo kurių neva kratosi. Vienok 
kp. narys, buvo parašęs melų ‘Tėvynės’’ redakcija pridėtame 
ir šmeižtų korespondenciją ant savo prieraše pateisina tą šmei- 
SLA. 57 kp„ kuri tilpo “Tė\y- žiką ir 57 kuopai liepia pasi- 

ir uždaro diskusijas4 
laikraštyje, patardama neitiS.

Puslapi TfcSaa

Tel Lackawanna 2180

SP

T*L Cleveland B6B4

Brooklyn, N. Y.

GRABORIUS * 
(UNDERTAKER)

o™ MEYER, M. D. I
245 West 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos!
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki. 8 vakarais 
Nedaliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

AB NORI VALGYTI
GERA DUONA?

Jolga taip, tai imk dugną II

GARSO KEPTUVES
•anlauflla latnlga

Turėdami kokį non išsakymą ii 
norėdami valgyti gerą, skaidą b 
puikiai padarytą duoną, visados; 
kreipkitės i thus. Duoną sknnčlanio L

AP LA. 9 kuopa rengia pasi-‘ 
kuris į- 

lodel vi­
si atsilankykite į tą parengimą, j 

‘ J. V. Stanislovaitis.

Jei plaukai slenka? |
| Naudok

TeL Triangle Uit

lietuvi* Fotografai
IB MAUOBIŪB

Nufotografuoja 
It numabavoj* 

ii visokiua paveiks­
lus įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajivuB ir su­
daro su amorik 

__ Etiškais,
Darbą atlieka gerai ir pigiai 

Kreipkitės šiuo adresui 
JONAS J5TOKES

Bridge St,, C. Brooklyn, N.Y,past-1“tėviška’’ ir katalikiška: jei kas 
I piktino, kad kuopos menesinia-. tau sudavė per vieną pusę, tai 
me susirinkime kovo 6 d. nuta- atkreipk ir kita,. Vadinas, SLA. 
re duoti pareiškimų, jog toji 57 kuopa, kaip kokia mučelnin- 
Kriaučialio korespondencija y-'kė, turi kentėti ir nuo tokių 
ra sužini provokacija ir šmeiš- Kriaučialių šmeižtų ir tylėti, o 
tas 57 kuopos. Dabargi “Tėvy* SLA. organas “Tėvynė”, kaip 
nes” 13 num. jau patalpino tą kokis Erodas, begėdiškai vien- 

d. kudirki-157 kp. pereiškima; mat, užtruk-! pusiškai teisia tos pačios orga- 
žukas ir ti reikėjo, nes “T.“ red. pri-1 nizacijos narius, dirbtinus kai- 

i siuntė kuopos pareiškimą asme- Į tinimus tikrais padaro. Kriau- 
nepndavė draugi- niui p. Kraučialiui, kad tas pa- ' 

rašytų atsakymą prie kuopos 
į pareiškimo, idant kartu patal­
pinus. Iš to jau daugiau negu 

laišku, koks begėdiškas 
įsiškumas “Tėvynės” re

ir tinkamai pakritikuot, paro- tą korespondenciją, tiek 
dyt klaidas.

, Clevelando sandariečiai dras­
ko laiškus, kurie prisiųsti S.

J. J. Bimba Wjo rimtai, ^.A* 14 kp> 5udilJ°? dr?u’ ita_s 
• įhjai nuo priesfasistimo ko- ne H Balandžio 3 d. kudirki- 57 

M neto likimus nęnupKse. ' .. t j
Pasakoju tą ViskĄ, kas jau spau- 
doj buvo ir visiems žinoma. / 
Taipgi perdaug atkartoja sa- ,! 

»kinius, dnpg visai.tupčių*žodžių 
vartoja. Tuom būdu jis ir kai- i 
bgjo tris. valandas be pertrau-* 
k«6. 0 tas injntis būtų galima 
lenkai isdžstyti į valandą.

Antra, tai tema “Neprigul- 
niinga Lietuva’.’ labai svarbi, 
didelč. Kas ją sugalvojo ir pas­
kelbė plakatuose — nežinau. 
Bet kalbėtojas jos nelietė 
ir, negalėjo. Išdėstyti ne- 
jjriguliuingumą Lietuvos reika­
linga'žmogaus, kuris daugiaus1 
susipažinęs šų pašaulio politi­
ka negu Detroito Bimba. Jis 
kalbėjo, kaip, sakiau, tik apie 
įvykius Lietuvoj ir kunigų val­
am žiaurumus. Tai Čia ir yra 
didžiausias nupuldymas prakal-1

nes susirinkime A. Žukas ir 
Banionis pasisakė kad laiškūs 
suplėšė ir i.,. 
joms. Tie žmonė^ remia smurti­
ninkus kiek galėdami, nenori, 
[kad jokis darbas būtų varomas 
prieš fašistus.

Tai Karpavičiuko pakalikai 
nesutinka su 
komitetu ir 
turėtų visus 
šluot laukan. _ ___
draugijos nariai, kurie tik my­
li progresą ir laisvę turi pa­
galvot, kad tokie pirmininkai, 
kaip Žukas ir kiti, nesielgtų 
taip, kaip Karpavičiukas dik­
tuoja.

Kokią tiesą jie turi naikin­
ti draugijai prisiųstus laiškus? giasi SLA. organas. 
Tai purviniausias darbas.

B. K. 5.1 tas

GERIAUSIAS

PIRKIMAS
Telephone Stagg 0711

J. LEVANDAUCKAS
Graborius .

Sandaros centro 
organu. Centras 
tokius gaivalus 
Taipgi Kudirkos

Čialis šaukia, kad jis SLA. na- II 
rys. Juk 57 kuopa irgi SLA. I 
nariai ir taip gerai (arba da | 
geriau) moka narines mokestis, I 

i vienpu- ‘.kaip ir Kriaučialis. Vienok “T.” | 
------------ Tėvynės” redakcijos,! red. uždarė vietą organe taip j 
Kuomet Kraučialio, kaipo as- greit, kaip leido! puolikui du, 
mens, “T.” red. gavo korespon- sykiu kalbėti, o kuopai (apsi- 
denciją su viršminėtu antgal­
viu, tai nei nepaabejojo apie 
jos neteisingumą ir neprisiun- 
tė 57 kuopai, kad kuopa pada- 
1-tH 11 a-ii. 1'« I

gynėjai) tik sykį. Tai Rūdiji­
mas tiems “bešališkumams”.

SLA. 57 Kp. Narys.

patalpinti. Bet Kuopos oficia- I NEW KENSINGTON, PA.

JAMAICA-
Vienai šeimynai 6 kambariu namai 
su visais vėliausios mados parankumij ir patogumu 
Įtaisymais} ąžuolo grindys, “tailos” virtuvėje ir mau­
dynės į sieną įbudavotos ir lasai, (sbower) ^nysunaz- 
gojimui prjetaisai; garo Šilumą, kanalizacija (sew- 
ars), gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. 
iki Jamaica eleveitero Inijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, ii kur traukimai eina j Long Island City.

Aisišaukjteij

BATVINIS BROS.
10739-115th St, Richmond Hill, N.Y.

107 UNION AVENUE

TeL Stagg 4409

L RADZEV1CTOS

lis raštas (pareiškimas) “T. 
red. buvo lengvai permatomas 
ir kad Kriaučialis “šiur” turės 
ką atsakyti. Tai ve kaip el-

Tame ilgiausiame atsakyme 
politikierius neužginčina

Vietos ADP. skyrius tveria 
Jaunųjų Darbininkų Lygos sky­
rių. Pirmas susirinkimas įvyks 
17 d. balandžio, 10 vai. ryte, 
ĄPLA. svetainėje. Tėvai, ku­
rie turite jaunuolių nuo 14 iki 
23 pietų amžiaus, malonėkite 
juos atvesti arba atsiųsti į su­
sirinkimą. čia lietuvių randasi 
daug pažangių, todėl jie turėtų 
stengtis ir savo vaikus auklėti 
darbininkiškoj dvasioj, prireng­
tu prie to, kad būtų tinkami ko­
votojai už darbininkų klasės 
reikalus. Jeigu kurie žinote ir 
svetimtaučių tarpe tokių jau­
nuolių, kurie tiktų prie tveria­
mos Lygos, pakalbinkite ir juos 
ateiti į susirinkimą ir prisira- 

I šyti prie jos. Gali ateiti į susi- 
I rinkimą ir tie, kurie nemano da­
lbai' prisirašyti.

416 Metropolitan Avė 

Arti Marcy Ave. 

BROOKLYN. N. Ve

TONIKAS IŠ ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

.1

Toiephona Groanpoint UĮB

J GARŠVA

' ir j kitu* miAstuA.

W- MASIULEVIČIUS iv 
A. SHRUPSKI 

Savininkai
209 Bedford Ava. 

BROOKLYN, N. I.
SrMnpoint 1170

MARIJONA TAMK1ENE

$1,000 Tik už 60 Centą
pa-

Pranešu Brooklyniečiams ir Apie- 
linkės Lietuviams, Kad

Graborius-Undertaker
LAIDQTUVIU DIREKTORIUS 

(ibalsamuoji ir laidoja numirusiu* 
ant visokių kapinių; paraamdo au 
tomobiliuB ir karietas veselijoma 
krikštynom* ir pasivažinėjimams
231 BEDFORD AVENUE 

1 Brooklyn, N. Y,
264 FRONT STREET
Cantrhl Brooklyn. N. Y

AKL’šERKA 
persikėle į savo na ra a gyventi. 

Malonėkite su reikalais kreiptis 
šiuo antraąu: 

138-31 Lloyd Rd.
Jamaica, L. L 

Telephone Republic 6233

Atvažiuoti brooklyniečiaras
ranku paimti Jamaica treiną ir iš­
lipti ant Stuphen Blvd- Eiti lig 
Liberty Avė.

ŽMONES KURIE SYKĮ PIRKO

OVER GLOBE CEVERYKUS
KITOKIŲ DAUGIAU NEPIRKS

Darbininkai, kurie išdirba OVER GLOBE čeyerykus, nesirūpi­
na del jieškojimosi dariu) kitur. Nes OVER GLOBE čeverykų 
dirbtuvė dirba 52 savaites per metus.
Darbininkai samdomi geriausiai patyrę tame amate. Darbi­
ninku algos, palyginant su kitas fabrikais, mokama augštos.

Čeverykai daromi iš geriausios medžiagos, o 
parduodama už žemiausią kainą.

Žmones, perkanti OVER GLOBE čeverykus, 
gauna daugiau, negu vertę užmokėtų pinigą.

OVER GLOBE yra geriaus pritaikomi prie kojų, negu 
kitų išdirbysčių. Visi sumanūs biznyje krautuvininkai 
pardavinėja OVER GLOBE čeverkus.
OVES' GLOBE Čeverykų išdirbėjai vėl didina dirbt<- 
vę, nes šiemet pareikalavimai OVER GLOBE čevery­
kų padidėjo ant 50 nuošimčių daugiau, negu pernai.
Kuone visi mūsų kostumeriai su užsakymais šimtais 
porų čeverykų, siunčia komplimentus.

UŽGANĖDINTAS PIRKĖJAS, TAI GERIAUSIAS 
PARDAVĖJAS.

šiais metais—1927—būtinai turėsime padaryti 
500,000 porų Over Globe čeverykų

OVER GLOBE čeverykų išdirbystė yra vienatinė pramoninė 
įstaiga Jungtinėse Valstijose, kontroliuojama ir tvarkoma lietu­
vių uarbininlęų.
Reikalaudami OVER GLOBE čeverykų lėinykite, kad Boot and 

. Shoe Workers Unijos antspaudu būtų viduj 
čeveryko su No. 170.

BRIDGEWATER DARBININKŲ 
KO-OPERATYVĖ DRAUGIJA

Bridgewater, Mass.

AUKOS 
NEIŠGELBST1M0S
Inkstų, skilviu, pūslės ir šla­
pumo bėdos pavojingiausios 
nes puola gihai. Kreipkit do- 
mę į pirmą grąsinimą. Ger­
kit daug vandens ir imkite 
šimtmečiai buvo įžyrtuu diuretiš- 
ku akstintojas. Trejopo didumo.

Visose aptiekoso.
J ieškokite vardo GOLD MEDAL ant 
kiekvienos dėžutės ir neimkite kitokių

SVARBI ŽINIA.
Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes ii 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ’r Kanadą. Padarau dtvier- 
□astis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir j kitas šalis. Užlaikau krautu­
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga, Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos j kitas šalis išvažiuoti, tai 

į dabar geriausia proga lietuviams va- 
I žiuoti i Kanadą. Aš atitrauksiu Jū- 
| sų gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas į Ką 

I nadą. Mano patarnavimas yra sąži- 
I ringas, saugus ir greitas. Ypač mer- 
I gi noras, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpina geras 

j apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
j visada kreipkitės šiuo adresu;

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn,

arti

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- 

mui ir suteikia padrūtinantj miegą.
Daromas iš <17. skirtingų šaknų, žolių ir žievių. . .

Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus.
NATIONAL BOTTLING TČRAH CO., Ine.

Tel, University 4111
86—88 Windsor Street, Cambridge, Mass.

Brockton skyriaus Tel, 2325-R

(GROŽYBĖS LAŠAI)
Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Grožybes Lašų.

Kadangi gamta ne visiem tą dovaną suteikia, taigi vartok Rojaus 
Grožybės. Lasus, o busi gražus. Roaus Grožybes Lašai padaro vei­
dą meiliu širdžiai ir malonų akiai. Rojaus Grožybės Lašai yra visai 
nauja sudėtis, kuri Iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Grožybės Lašus Vartoja Visi,— 
Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Grožybės Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai var­
tojant, bet dar gražesnę išžiūrą suteikia. Rojaus Grožybės Lašai 
taipgi kiekvienam prieinama, kadangi bonkutė tik 1 doleris. Rojaus 
Grožybės Lašai nėra jokis muilas, pauderis, -maliava bei dažai, kurie 
naikina žmogaus gražumą. Rojaus Grožybės Lašai suteikia tikrą Gam­
tišką Gražumą, Malonią išvaizdą ir skaistų veidą. Taigi, kad bū­
tum gražus ir visų mylimas, įdėk tik Viąną Dolerį į paprastą laišką 
ir savo gyvensenos vietos antrašą, užrašydamas aiškiai, o mes ap- 
laikę nuo jūs Orderį, tuojaus pasiusime vieną bonkutę Rojaus Gro­
žybės Lašų. Siųsdami pinigus su savo adresų,, užrašykite;

J. J. STROSSELL
Distributor

Dept. D.

122 South 1st Street Brooklyn, N. Y.
—------------------------------- ORDER BLANK-------------- --------------------

AŠ, žemiąus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kuri 
malonėsit man prisius t vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES LAŠŲ 
su visais nurodymais kaip vartoti.
Vardas —

• No. __
Miestas _

St or Ave.
____ State

Bell Phone i Poplar 7141

ADOLFAS F. STANKUS

1023 MT. VERNON ST.,

GRABORIUS 
ir 

BAbZMUOTOJAS

PHILADELPHIA, PA.

Atsiųsk 10 centų, tai gausi Visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo? Tęks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir į vairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, neęu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokiu nors nesmagumu 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau paminėtų u* 
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaįstžoles yrą nuo sekančių ligųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro, valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio |
(asthma) peršalimoj skaudėjimo po., 
krūtine, reumatizmo, plauku slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 

.kitų ligų, Atsiųsk 60ę., tai gą^si 
I vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
I skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gaud 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mas “Nervų Preparataą”. Nervų Ii* 
ga vra labai blogas dalykas, bet mu­
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogui ramumu

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose,

M. ZUKAIT1S
25 Gillet Rdn Spencerport N. Y«



Puslapis Ketvirtas '' "L AI S VE”

VIETOS ŽINIOS
ji P. S. Antradienio vakare, 
rytoj, New Ridgewood Grove, 
Brooklyn?, Komaras vėl imsis. 

Į šiuo sykiu su Resnu.

ADP. TARPTAUTINĖS KUO 
POS SUSIRINKIMAS IR 

PASKAITA.

šiandien, bal. 11 d., kai 8 
v. vakare, Laisvės svetainėje, 
Įvyksta * ~ ‘ 'IH
Kuopos 
draugė 
Chiniją 
liučin] , 
atsilankyti ne tik nariai, bet 
ir pašaliniai. Kalba bos įdomi.

ADlį Tarptautinės 
susirinkimas, kuriame 
Ragazin kalbės apie 
ir jos dabartinį revo- 
judėjimą. Kviečiama i

VĖL VIENA AUKA LIETU- 
VOJ — SUŠAUDYTAS Drg. 

MELAMED AS.

Darbininkai Privalo Protes­
tuoti; Ateikite- į Prakalbas!

Iš Lietuvos ateina žinios, 
pranešančios, kad ten šiomis 
dienomis tapo sušaudytas dar 
vienas darbininkas, tai drg. 
Melamed as. Jis buvo nusmerk 
tas už veikimą Kauno bedar­
biuose. Tai jau penktas drau­
gas, nugalabintas Lietuvos 
fašistų. Daugybė pasiųsta j 
katorgą, o areštai ir persekio­
jimas darbininkų dar vis nesi­
liauja. i

dinusio veido. P. Daneliavi­
čius nedirbo jau 3 metai, nes 
sirguliavo. Moteris dirbo ir 
turėjo jį maitinti.

Darb.

IR NEW YORKE BUS DEBA­
TAI DEL SNAPSO IR ALAUS

Balandžio 23 d. ir New 
Yorkas girdės debatuojant du 
žymius asmenis apie tai, ąr 
verta panaikinti prohibicija. 
Debatuotojais bus adv. Clą- 
rence Darrow ir senatorius 
Wheeler. Pirmasis laikysis 
nuomonės, kad blaivybė, ko­
kia ji šiandien yra, neša di­
džiausią žalą visuomenei^ o 
senatorius stos už blaivybę. 
Debatuose pirmininkaus majo­
ras Walker. Įvyks Carnegie 
Hall. i

PASIRYŽĘ ĮVYKINTI.

Į Policija ir šnipai “yra pa­
siryžę įvykinti gyveniman” 
įstatymą, reguliuojant sęenos 
Švarumą, Visi “nešvarūs’* vei­
kalai turi būt išvyti, o tęat- 
ras, losiąs tokius veikalus — 

Amerikiečiai privalo pro- uždarytas. Panašiai bus elgią- 
testuoti; Nenuleiskim rankų! masi ir su kliubais. Didžiai 
Sekantį ketvirtadienį, balan- nusivils, kas manys, kad šis 
4žio 14 d., Milled Grand As- 
sembly, įvyks prakalbos, ren­
giamos ALDLD. ir TDA. vie­
tinių kuopų. Kalbės d.d. Žal*

; dokas, Pruseika ir Marčiukas, 
kuris nesenai sugrįžo iš Lie- 

; tUVO8.
Bus* priimta protesto rezo­

liucija prieš Lietuvos fašistus. 
Dalyvaukite visi ir išneškit 

savo protesto balsą prieš bu­
delius!

pasiryžimas bus gyvenįman 
įvykintas.

PRAKALBOS PAVYKO.

Pfereitą penktadienį 
Palace svet. prakalbos, 
ruošė Hands off China 

'tetas, pavyko pusėtinai, 
jo visa eilė kalbėtoju, 
kurių vienas chinietis, __ 
ir energingas kovotojas. Taip- 

kalbėjo drg. Weinstonas. 
^-juvnių buvo vidutiniai. Iš­
nešta protesto ' rezoliucijk 
prieš Amerikos imperialistus, 
besiveržiančius Chinijon. Į 
prakalbas šnipą pridardėjo 
turbūt kelios dešimtys.

Royal 
kuinas 
Komi- 
Kalbė 
tarpe 
gabus

P.

NEVYKSTA.
Woll, Greenas ir kiti nude­

gė nagiis su apkaltinimu kai­
triųjų kailiasiuvių davime ky- 
šių policijai. Dabar einanti 
tyrinėjimai prie teisėjo Cor­
rigan rodo, kad šis pri- 
rnetinlas tat yra viena iš dau­
gelio niekšysčių, papildytų re­
akcionierių. Niekuomet jokių 

*kyšių kairieji nėra davę poli- 
jčįjai. "Už ką mes jiems duo- 
įrim kyšius, ar už tai, kad 
!mums galvas skaldytų?” sakė 
Samuel Mencher, kairiųjų kai- 
liasiuvių Joint Board o narys, 
g Pasirodo, kad ADF. lyderis’ 
Woll ir kt, fabrikavo proto­
kolus ir darė viską, kad tik 
apkaltinus kairiuosius davimo 

' kyšių. Paskui manė sukistą 
juos į kalėjimus ir taip viskas ( 

I užsibaigsią. Bet, kaip išrodo, 
jie nudegs nagus, šiandien, 

^pirmadienį, tyrinėjimas tęsis.
Kairiuosius atstovauja adv.’- 

;tWalsh.

SUDEGĖ R. KRUČO FOTO­
GRAFIJŲ STUDIJA.

Brooklyniečiams gerai žino­
mo fotografisto, R. Kručo, stu­
dija sudegė pereitą šeštadienį, 
prieš piet. Gaisras prasidėjo 
fluo degančia pečiaus. Kuo-i 
met Kručas išbėgo į krautuvę, 
su kai kuriaįs reikalais, o pe­
čių paliko degantį, tai ir ėmė 
liepsnotis visa studija. Pri- 
|buvę ugniagesiai trevMM.vi t 
Nuostolių padalyta už $4,000, 
gi apdrausta tebuvo tik ant 
$2,000.

Studija randasi ant kampo 
Union Avė. ir Grand gatvės.

R.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

A1ASPETH, N. Y.— Lyros Choras 
susirinkimas įvyks utaminke, 12 d. 
balandžio (April), 1927, 7:30 vai. 
vakare, Lenkų svetainėj, 91 Clinton 
Ave. Visi nariai būkite, nes turime 
daug svarbių tarimų atlikti ir pasi- 
stengkite naujų narių atsivesti.

Organizatorius S. Peleckas.
(85—36)

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBINU4KŲ ĮSTAIGA. _

^alės dėl Balių, Koncertų, 
fidetų, Vestuvių, Susirinkimų ir tK 
Puikus Eteičiua su naujaisiais Itata?7 
®aiae Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

J49—959 Willoughby Ao 
T.L S842 Staer.

VISŲ ATYT*T

PIRMOS KLESOS 
KIRPYKLA 

vari Viela, Artistiškas

VA n p q!

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
[DETROIT, MICH.— APLA. 47 kp. 

susirinkimas atsibus ketvirtadie- 
nyj, 14 d. balandžio, 24 St. ir Mi­
chigan Ave. Pradžia 7:30 vai. vaka­
re. Visi nariai dalyvaukite, nes yra 
svarbių reikalu dptarti, taipgi ir, 
naujų imlų atsiveskite prisirašyti.

Sekr. L. Tvarijonns. |

REIKALAVIMAI
REIKALINGA mergina patarnauto­

ja (veiterka), gerai patyrusi (ex­
perienced) tame darbe? Sąlygos ge­
ros ir gera užmokestis. Atsišaukite 
greitai sekančiu antrašu: Yale Res­
taurant, 540 Grand st., Brooklyn, N. 
Y. ?

DAUGELIOTĖ BUVO ATSI­
LANKIUSI PAS TEISĖJA,

Teresė Daugeliūtė, kuri ka­
daise maudėsi vyne Earl Car- 
rolFo teatre, buvo atsilankiusi 

j pas teikėją, teisusį Earl Car­
roll į kalėjimą. Mergina pra­
šiusi teisėjo pąsidarbuoti, kad 
nebūtų Carroll įkištas ^džė- 
lon”. Kaip žinoma, jis yra nu- 
smerktas metams. Nežinia, ar 
teisėjas paklausė Teresės.

REIKALINGA moteris prižiūrėti 
stubą ir du vaikučiu: mergaite 21 

metų, vaikas 9 metu. Mano draugė 
randasi ligonbutyje. Galima mane 
matyti vakarais kasdieną po 7-nių; 
.sukatomis po pietų ir nedaliomis per 
dieną. Atsišaukite greitai sekančiu 
antrašu: Jurgis Tarnuiinas, 14 Ten 
Eyck st (ant pirmų lubų, po deši­
nei), Brooklyn, N. Y. 84-5

NAUJIENA!
Jei norite skaniai paval­
gyti Amerikoniško ar 
Europiško Styliaus Val­
gių už žemą mokestį — 

eikite Į
OSVALDO KYBURIO
LUNCH ROOMĄ 
3139 Fulton Street 
kampas Norwood Ave.

BROOKLYN. Y.

Telefonas Cypress 4396

Kerpam plaukus vyrams ir mergi­
noms pagal vėliausias madas. 
Moterim turim atskirą kambarį. 
Duodam patarimus kaip prašalinti 

pleiskanas ir sulaikyti plaukų 
slinkimą.

Parduodu vokiškas britvas, žirk­
les, mašinas plaukam kirpti, pus­

tus, šukas ir šepečius. M
Britvas duodu del išbandymo.

P. BALTRĖNAS
123 UNION AVENUE

(Prie Grand St.) Brooklyn, N. Y.

TeL Juniper 7371

ANGELL BIELIAUSKAS
Laisnuotai 

GRABORIUS
Varpas Bakery, 54 Manjer St., BrooHynJl
Savininkas A. M. Bakhtinas Telephone Stan tt

PAJIESKOJIMAl

SPORTAS

PAJIEŠKAU merginos apsivedimui, 
nuo 20 iki 30 metu amžiaus, be 

skirtumo tikėjimo. Aš esu vaikinas 
28 metų; Turiu gerą darbą, uždirbu 
gerai. Taipgi turiu pinigų pradžiai 
gyvenimo. Esu muzikantas. Mer­
ginos, kurios manote apsivesti ir 
mylėti gerą v šeimynišką gyvenimą, 
meldžiu atsišaukti ir savo paveiks­
ią prisiųsti su pirmu laišku. Ant 
pareikalavimo gražinsiu paveikslą.— 
J> B. F., Box 596, Orient, Ilf. 84-5

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
Sde elektro, važiavimą aąt viso- 

ų kainų mašinų ir ant Fordą 
Pilnas kursas Šoferi o-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge­
rai žinomas ir per 16 metų pri­
tyręs instruktorius L .TIKNEVlr 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
iki 9 vak. Nedėk nuo 11 r. iki 1 v. 
New York Auto School, 228 — 2nd

IfflnHtlflifiiiHiHtiuiinminmtiUBmiHiniinnnniiiniiinmiiiiiiuiii

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

irParandavojam automobilini _ 
karietas veselijom, krikštynom 

ir šiaip pasivažinėjimams.
61 -52 Grand Avenue

Maspeth, N. Y«

Įvairaus stiliaus gerai pap. 
mintų valgią galit pasiriša 

sulig tavo ikonia

Daug skirtingų ri beg. 
daržovių, valgių, 
jūsų apetitui, rasite pas» 
miš. Atsilankykite ir 
sitikrinkite.

NAUJIENH-1 L M ■ . iSH
Užlaikome Naujajai® Mados Mg ™

Avė., eor. 14 SU New York City I
YALE RESTAURS M

540 Grand Street Braaklyp, N. J,
(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)

Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMB0TA8

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N.Y. 

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmi- 
nėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir moterų 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

RISTIKO JUOZO KOMARO I 
KELIONĖ PO PĄSAULJ.

šiomis dienomis į “L.” iž- 
leistuvę buvo užėjęs lietuvių 
žymusis ristįką? , Juozas Ko­
maras, kuris tik nesenai su­
grįžo iš ilgos kelionės po J. 
Valstijas.

Savo pastarajame ristynių 
maršrute Komaras apsuko 
Pietų valstijas, vidurine? val­
stijas ir sugrįžo per rytines 
valstijas. Pietinėse valstijose 
Georgia, Tennessee, Arkansas, 
Kansas ir kt. Paskui buvo 
Chicagoje, Clevelande, ii: t.t.

Paklaustas, apie kiek kartų 
jis ritosi savo pastarajame i 
maršrute, ristikas atsakė, kad' 
nemažiau kai 60 kartų. Mil­
žinišką didžiumą tų ristynių , 

į jis garbingai laimėjęs.
Užklaustas, kur jam ge­

riausiai patiko publika, atsa­
kė, kad Oklahomos valstijoj. 
Viskas toje valstijoje jam la­
bai gražiai išrodė. Taipgi 
Portlands, Oregone, Seattle, 1 
Wash,,, publika gana gera ip ______ ____
palanki. , . Sveikata, 4 Elm Point avė., Great

Chicagoj buvęs apie ketu- Neck, N. Y. Tel. Great Neck 1024.
««■ a J , 84r9_________ v

Į “Vilnį” ir net keletą sykių KAS MYLI ant koutrų gyventi, ge- 
buvo vakarėliuose “Vilnies” ra proga užsidėti biznį, kaip “Em- 
---- 1..- ployment Office.0 Aš savo ofise 

I duočiau vietos del deskos uždyką.
Kas mylite pradėti tokį biznį, kreip­
kitės sekančiu antrašu: John Sveika­
ta, 4 Elm Point avė., Great Neck, N. 
Y. Tel Great Neck 1024. 84-5
PARSIDUODA 3-jų kambarių ra­

kandai, visai nauji. Taipgi jeigu ■ 
kas nori gali sykiu ir kambarius 
randavoti. Randa tik $15 į mėnesį. 
Prie tam kas nori gali daryti gerą 
biznį. Savininką galima matyti po j 
pietų tarp 5-9 vai. vakare; nedėlio- 
mis nuo 12 vai. dieną iki 5 vai. po 
pietų.—G. M. Kanton, 152 Perry st 
(vienais trepais po kairei), New 
York. 84-9!
PARSIDUODA bučemė ir rakandai 

ir galima randavoti tą pačią vie- ' 
tą, kur (laoar rakandai yra, čia bu­
vo bučemė per daug metu ir buvo 
geras biznis. Vieta apgyventa įvai­
riom tautom.—121 Wythe avė., 
Brooklyn, N. Y. 84-6 |

IŠRANDA VOJIMA1
! IŠSIRANDAVOJA kampinis kamba­

rys, tinkantis del krautuves arba 
by kokiam bizniui. Randa žema ir 
lease’as ant kiek norite.—85 N. 7th 
st., Brooklyn, N. Y. 84-G

PASIRANDAVOJA kambarys su vi­
sais parankamais; netoli nuo sub­

way stoties. Taipgi yra gaminamas 
ir valgis, jei kas nori.—35 Devoe st., 
Brooklyn, N. Y. 84-6

Pardavimai
I ANT PARDAVIMO dvi medinės stu- 
' bos, po 7 kambarius., po vieną šei­
myną, Great Necke. Visi naujausios 
mados įtaisymai, kaip tai: elektra, 

į maudynėj garu apšildomi. Noriu 
greit parduoti, parduosiu labai pi­
giai. Nepraleiskite geros progos. 
Taipgi pasijaudavo  ja 5 kambariai su 
visajš įtaisymais naujausios mados; 
apšildoma garu; randa su šilu­
ma 55 doleriai į mėnesį. Taipgi 
pasiraudavoja keturių (4) kambarių 
st ubą, visi naujausios mados įtaisy­
mai. Su šiluma, randa $50 į menesį. 
Kreipkitės sekančiu antrašu: Jonas

Atsilankydavęs

svetainėj, kas jam taipgi pa­
tikę.

Brooklyne ristikas mano 
ristis kas skvaitę, iki užsibaigs 
ristynių s sezonas. Po to žada ) 
važiuoti į Californiją ir ten 
pabuvoti ilgą laiką—keletą 
mėnesių.

Clevelande tūli asmenys no-
1 ri ruošti lietuvišką ristynių 
tournamentą už lietuvių čam- 
.pionatą, su kuo Komaras su- 

jjči. f11* tinka ir žada by laiku stoti j 
apgesino. Į pašaukimą ir imtis su nuo ma­

žiausio iki didžiausio lietuviš­
ko ristiko. '

NUSINUODINO PETRAS 
DANELIAVIČIUS.

te Balandžio 8 d., nusinuodino 
[gazu Petras Daneliavičius, gy- 
Vvęnęs 85 Grand St., Brookly- 
ue, Dar apie 4 v. p.p. kaimy­
nai jį matė dirbantį, bet jo 
moteris, parėjus iš darbo, ra- 
įdo negyvą virtuvėj. Spėjama, 
kad užsinuodino tyčia, nes 
Frasta atsukta gazo paipa, prie 
kurios buvo privesta robinė 
paipa kūrinimui pečiaus,. Ro­
jinė paipa rasta prie nusinuo-

Telefonas Stagg 9184

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAi

K-Spindalių diagaeza
121 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza” 

Valandos i 10—12 prieš piet 
t—8 po piet

Setrargalv b (abatėmis ltd • vai. 
Penktadieniais Ir aakasadlenlaia tik 

raly g mUrtlae

-£B8KKBUB&SSBSSSES3SSSBZta>

Sugedę Dantys—
Suįrus Sveikata

Išegzamimioju dykai 
Savo darbą garantuojame. 

Taisome ant išmokesčio,

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai -Den tįstai

257 So. 2nd SL, Brooklyn. N. Y.
(Kampas Havemeyer)

Anttas ofisas: 188 Flatbush Ave.
(Kampas 5th Avė.)

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J 

n,. . . Brooklyn, N. Y.
Ofiso vaistodos?

nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

| NAUJIENA VEGETARIJONAMS
I Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, 

tas turi žinot, kur yra geresnis valgis.
Pavalgius Čia malonu būti, pasišnekučiuoti su kitais Cl OST 

arba rainiai pasiskaityti.
Turime naują kukarką, kuri tame amate 

praktikuoja iš pat jaunų dienų.
Jis turi referensus-paliūdijimus iš pasauliniai gar- / 

šių restauracijų. Jis padaro skaniai iš įvairių 
daržovių valgius, dataikydamas taip, kad /

skonis geras del visų. f /
LORIMER RESTAURANT JJ

417 LORIMER ST. (“Laisvės Name) BROOKLYN 
Savininkas PETRAS MARČIUKAS

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Ine.

Naujai perdirbta Ruziškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais 

čia įtaisyta didelis
Plaukimui Prūdas su Šviežiu 

ŠULINIŲ VANDENIU 
ir Mažesnis Prūdas su 

DRUSKINIU VANDENIU 
gariniai kambariai delei išsiperinto:

> Turkiškas i rgaro vanojimosi kambarys, 
oringas miegojimui kambarys t;aip patH f RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu

į 4 patarnavimu.|f _ _ PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ.
ĮjL Moterų dienos yra Panedėliais ir Utaminkais,

Panedeliais nuo 12 dieną per visą naktį; Utamin- ' kais nuo 12 dieną iki 12 nakčia.
Telefonas Pulaski 169€ lianedžerm idL TEITELBAUM

29~31 Moi ell St., tarp Cook ir Debevoise Sts
(Ties Broadway Flashing Aveaua) Brsoklya, N. T.

Trys 
Rusiškas, 
Didelis, i

PHONE STAGG 7689 *

LIETUVYS 
PERKRAUSTYTOJAS

KAM REIKALINGA PERKRAUSTYTI
RAKANDAI IŠ VIENOS VIETOS J 

THE FAST EXPRESS 
Muvinam viską ’ ir visur už žemą kainą

JONAS KUBILIUS
468 Grand St., Brooklyn, IL T.

LIETUVIAI DŽIAUGIASI
Kad SHARKEY-ŽUKAŪSKAS

nuveikė galinčių McTigue, airį, tai 
ne už milioną doleriu nebūtų taip 
išgarsinę, kad- lietuviai ne šiauda- 
dūšiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad jo # 
žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pa- 
cifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet ■ 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra- ■ ■ 
še, via minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis I ■ 
milionus doleriu nebūtų galima tiek išsigarsintį kad JjflRH 
esam progresyviški žmonės. , -ug

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai ĮS
NAUJOKŲ CIGARŲ IšDIRBYSTĖ, nes kas juos riko, 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznieihb 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other!” |

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznlėrfij
Brolių Naujoku padarytų cigarų, kaip po vardu JONū-JyojĮįįJJ 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik BrooklyiBįJ* 
miestuose, nes visur išsiunčiam per paštą ir lefiaa.tSS 
kit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams iinotiMi • 
adresuoti

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI t|i
267 DIVISION AVENUE
Laisviesiems verta remti savu draugūs, vietoje mili®ū|*H t®**1*.

kurie spaudžia darbininkus*

Chroniškos Ligos Vyry ir lotai 
PASEKMINGAI GYDOMOS IIODMMM*40 

MOKSLINIAIS BŪDAU
AS SUTEIKTO GREITAS PAHĘKHą **

nžMlkrėtintūoM, Llffow. fikMnJSkuoM flloiudaUaoae. UpatnifaM ^*7**

fcbelname nmilpnėji«e j Qgam 
ReumntizEae. QerreflnnwBa— SklldOk faNH 
N«žiOrint. kokis tank) m jUii Uf« Ir k0 *
Mat*

PATARIMAI IR MEGZAMINAVIMAJ 
UŽDYKĄ

D R. ZI NS Specialistas 
Pr>ktlknoja per 28 aietw.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK

■ANO KAINOS TRA NBAUGSTOB. Al rattUt 
tožnaM ligoniui ypatiikg utjdg klakrlenuBa atrt* 
Unkyme.
Kraujo iltyrbnM, llapuMte llegzuduaviMU IB S' 
spinduliai: 60C ir 014 Hnns {člrUdvaL

ii GAUD JOMS PAGBI**®1

Tarp 4th Ave. ir Irving Place.




